

## PRAKTISKE OPLYSNINGER

### Åbningstider:

Man.-tors. 6.00-7.45 og 13.00/13.45-17.00

Fre. 6.00–7.45 og 13.00 - 16.00

Der er mulighed for morgenmad fra 6.00-7.30

I skoleferierne skal børnene være i Regnbuen senest kl. 9.00.

### Lukkedage:

Regnbuen er lukket en uge i sommerferien og alle helligdage .  
D. 24. og d. 31.december lukker vi kl.12.00.

### Praktisk:

Ved fri eller sygdom, skal Regnbuen have besked på Aula.

Børnene skal gerne have skiftetøj liggende, hvis uheldet er ude. Børnene har en kasse på deres garderobeplads, hvor det kan ligge. Samtidig er det vigtigt med overtøj og fodtøj efter vejret, da de ofte er ude i al slags vejr. Op til jule- og sommerferie, tømmes garderoben af hensyn til rengøring.

I ferierne skal børnene også have madpakke, frugt og drikke-dunk med.

Kl. 13.45 er der cafe, hvor der bliver serveret et lille mellem-måltid.

Engang om måneden holdes der fødselsdagscafe for børnene, hvor der også er kaffe på kanden til forældrene fra 14.30 til kl. 15.30.

### Aula:

Den skriftlige kommunikation mellem os og jer foregår på skolens kommunikationsplatform Aula. Aula skal holdes opdateret i forhold til beskeder og melding af sport, bus og andre aftaler.

Alle informationer om ferier, månedsplan mm. bliver offentliggjort via opslag på Aula.

## PERSONALE

- Lars pædagog
- Bente pædagog
- Stinna pædagog
- Lotte pædagog
- Helle pædagog
- pædagog studerende i perioder
- Pau-studerende i perioder

Leder af indskoling og SFO  
Maria Nexø Grønnegaard  
Tlf. 23 49 30 78

Vi glæder os til at lære jeres barn at kende og ser frem til et godt samarbejde.

De bedste hilsner  
Personalet i Regnbuen.

**REGNBUE**

Stadionvej 21  
3730 Nexø  
56923381

## VELKOMMEN I

**REGNBUE**

Et godt sted at være

## Velkommen i Regnbuen

Tiden i SFO er børnenes fritid. Vi mener, det er vigtigt, at børnene har medindflydelse i forhold til de aktiviteter, der tilbydes, og at det er frivilligt at deltage i disse. Hver dag byder på en vifte af forskellige aktiviteter, aktiviteter børnene som udgangspunkt frit kan vælge imellem.

Legen spiller en vigtig rolle bl.a. i forhold til at skabe venskaber og forståelse for hinandens forskelligheder. Vi ønsker at skabe nogle rammer, hvor børnene styrkes i troen på egen kunnen, og hvor nærhed og omsorg vægtes højt. Samtidig skal børnene opleve Regnbuen som et trygt og rart sted at være.

Børnene har i fællesskab mulighed for at skabe deres egne projekter og idéer. Det er igennem medindflydelse, at børnene bl.a. lærer at have et fælles ansvar, at samarbejde, at føle ejerskab og blive anerkendt, hvilket vi tror på vil styrke deres selvværd og sociale kompetencer.

Vi ønsker alle børn og forældre velkommen og god fornøjelse med tiden i SFO Regnbuen på Paradisbakkeskolen.



## Dagligdagen i Regnbuen

Når børnene møder ind i SFO efter skole skal de tjekke sig ind på Aula, og hænge deres taske, jakke mm. på deres garderobeplads.

Herefter kan de fordybe sig i de forskellige værksteder, der er åbne den pågældende dag.

Kl. 13.45 samles alle børn og voksne til Café. Her nydes et lille mellemmåltid tilberedt af personalet i Madskolen.

Flyder: Der er en voksen, som hver eftermiddag har overblikket over hvilke børn der skal sendes til sport og skal med bus m.m. Flyderen er også den voksne, som hjælper/støtter de børn, som har brug for et kram eller en lille snak m.m.

**Forældresamarbejde:** Vi lægger vægt på et godt forældresamarbejde, så det er vigtigt at I kommer til os hvis der er noget I synes, vi skal vide. Et forældresamarbejde går jo begge veje, så vi tager også gerne en snak med jer.

**Traditioner:** Vi har mange traditioner i Regnbuen: æblernes dag, Halloween, lysfest, fastelavn, påskearrangement, afslutningsfest for 1. klasserne, rekordforsøg til børnenes rekordbog., Sankt Hans hekseafbrænding.

## Aktivitetstilbud

**KREA-VÆRKSTEDER:** Her er der kreative aktiviteter, hvor børnene har mulighed for at arbejde med stof og garn, perler og papir, karton og lim, maling og andre beskæftigelsesmaterialer.

**TRÆ-VÆRKSTEDET:** Her laver vi brændeplader, sværd, skjold, pistoler som børnene selv saver ud og maler efterfølgende. Hvis børnene selv har nogle ideer til hvad de har lyst til at lave, så er vi også lydhøre overfor det.

## Aktivitetstilbud

**CROSS:** Er et tilbud i Regnbuens udeomgivelser. Det er vigtigt at I forældre får krydset af i tilladelser, hvis jeres børn skal køre cross. Børnene har selvfølgelig sikkerhedsudstyr på og Lars kører med børnene.

**STORELEGERUM:** Her kan der spilles spil, bygges med lego, leges med forskellige dyr og bygges togbaner.

**DUKKEKROG OG DANSERUM:** Her kan børnene lege med barbie dukker og growiedukker, samt dukkehus. m.m. I danserummet kan børnene sprede glæde ved at danse til rytmisk musik. Og indimellem er der stopdans og ballondans, som er sjovt og hvor pulsen kommer op.

**TURE UD AF HUSET:** Vi hænger et opslag op, så børnene kan skrive sig på tur i samråd med forældrene. Vi kører i to busser, med plads til 8 børn i hver bus. Vi tager cafe med og kører til skov, legepladser m.m.

**Wii og PLAYSTATION:** Børnene har 2 kort, som gælder for ½ time pr. kort til playstation og Wii om ugen. Det er kun de børn, som spiller der må være i spillerummet. Vi holder lukket for spillerummet en gang om ugen, for at tage på tur ud af huset.

**CAFÉEN:** Der tilbydes et lille måltid i caféen kl. 14.00—tilberedt af personalet i Madskolen. Børnene kan på skift være med til at servere café.

**GYMNASTIKSAL & HALLEN:** Vi gør ugentlig brug af skolens gymnastiksal og Nexø hallen. Her spilles forskellige boldspil, leg i redskaber og andre sociale lege.

**LEGEPLADSEN:** Legepladsen bliver brugt flittigt. Her kan der leges i sandkassen, køres på mooncars, løbehjul og cykler. For at kunne bruge vores cykler, skal børnene medbringe deres egen cykelhjelm.